


CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENENTES	José N Da Silva Paz	 Building a better working world
León Henríque Cottin	Luis Bach Gómez	Principal	
PRESIDENTE	Aura Marina Kolster	Massiel Fernández Campos	
Ignacio J. Lacasta	Claudio Mastrángelo R.	Principal	
Agustín Antón	Guillermo Juan Suardíaz R.	Carlos José Alfonso	
Omar Bello Rodríguez	Luis Alberto Carmona B.	Suplente	
Ataulfo Alcalde Pérez	Eduardo de Fuentes Corripio	Miguel Prato	
Salvador Scotti Mata	Antonio Alonso Granada	Suplente	
María del Carmen Pérez			

### Balance General de Publicación al 28 de febrero de 2022 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>1.076.149.466</b>	<b>1.127.092.377</b>	<b>CAPTACIONES DEL PUBLICO</b>	<b>975.211.804</b>	<b>975.211.832</b>
EFFECTIVO	386.892.163	386.892.163	DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	877.277.523	877.277.523
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	224.227.582	224.227.582	Cuentas corrientes no remuneradas	319.929.325	319.929.325
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	10	10	Cuentas corrientes remuneradas	192.322.836	192.322.836
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	464.434.713	515.377.624	Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 20	23.342.759	23.342.759
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	Depositos y Certificados a la vista	1.414.583	1.414.583
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	612.005	612.005	Ctas.Ctes S/Sist. Mercado Cambiario	340.268.020	340.268.020
(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)	(17.007)	(17.007)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	49.735.529	49.735.529
<b>INVERSIONES EN TITULOS VALORES</b>	<b>3.103.728</b>	<b>3.103.728</b>	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL D/VZLA Y OPER. INTERBANC.	0	0	DEPOSITOS DE AHORRO	48.078.566	48.078.566
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR	121	121	DEPOSITOS A PLAZO	27.602	27.602
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0	0	TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION	0	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC.	27.507	27.507	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	3.076.100	3.076.100	CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS	92.584	92.612
INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES	0	0	<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)	0	0	<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT</b>	<b>250</b>	<b>250</b>
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>346.773.226</b>	<b>346.773.226</b>	<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>54.128.331</b>	<b>54.128.331</b>
CREDITOS VIGENTES	351.893.806	351.893.806	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO	54.107.470	54.107.470
CREDITOS REESTRUCTURADOS	1.063.376	1.063.376	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN AÑO	0	0
CREDITOS VENCIDOS	1.921.839	1.921.839	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	20.861	20.861
CREDITOS EN LITIGIO	0	0	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO	0	0
(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)	(8.105.795)	(8.105.795)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>2.493.842</b>	<b>2.499.244</b>	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	29.472	34.874	<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TITULOS VALORES	17.980	17.980	<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	<b>31.453</b>	<b>31.453</b>
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS	1.879.917	1.879.917	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	14.352	14.352
COMISIONES POR COBRAR	1.143.425	1.143.425	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES P/COBRAR P/OTRAS CUENTAS P/COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	0	0
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(576.952)	(576.952)	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	17.101	17.101
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>47.061.154</b>	<b>11.277.909</b>	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	11.277.909	11.277.909	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	35.783.245	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
(PROV. PARA INVERSIONES EN EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	262.475.015	277.640.056
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES DE USO	11.137.419	11.137.419	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
OTROS ACTIVOS	148.903.861	148.903.862	TOTAL DEL PASIVO	1.291.846.853	1.307.011.922
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>1.635.622.698</b>	<b>1.650.787.767</b>	GESTION OPERATIVA	3.714.782	3.714.782
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	368.115.196	368.115.196	PATRIMONIO	0	0
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	57.058.649	57.058.649	TOTAL DE PATRIMONIO	340.061.063	340.061.063
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1.635.622.698	1.650.787.767
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	1.833	1.833			
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDO. D/AHORRO P/LA VIVIENDA	0	0			
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	2.574.212.241	2.576.371.492			
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0			
ACTIVOS D/L/ENCARGOS D/CONFIANZA P/OPER. E/CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0	0			

### Estado de Resultados de Publicación por el período 01 de enero al 28 de febrero de 2022 (Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>18.967.045</b>	<b>18.978.636</b>	<b>GASTOS DE TRANSFORMACION</b>	<b>(49.080.759)</b>	<b>(49.214.219)</b>
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	61.669	73.260	GASTOS DE PERSONAL	(13.686.273)	(13.760.277)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	6.442	6.442	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(35.394.486)	(35.453.942)
INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS	18.602.756	18.602.756	<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>16.729.876</b>	<b>16.729.876</b>
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	296.178	296.178	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	1.365.000	1.365.000
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	347.132	347.132
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(5.742)	(5.742)
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>(5.790.855)</b>	<b>(5.790.855)</b>	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	(5.091.107)	(5.091.107)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(9.225.974)	(9.225.974)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>9.210.292</b>	<b>9.210.292</b>
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(282.887)	(282.887)	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(110.248)	(110.248)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0	<b>RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO</b>	<b>9.100.044</b>	<b>9.100.044</b>
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(5.385.262)	(5.385.262)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>3.714.782</b>	<b>3.714.782</b>
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	Aplicación del Resultado Neto	0	0
OTROS GASTOS FINANCIEROS	(416.861)	(416.861)	Reserva legal	0	0
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>13.176.190</b>	<b>13.187.781</b>	Utilidades estatutarias	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	249	249	Junta Directiva	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	(621.565)	(621.565)	Funcionarios y Empleados	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(621.565)	(621.565)	Otras Reservas de capital	0	0
CONSTITUCION DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	Resultados Acumulados	0	0
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>12.554.874</b>	<b>12.566.465</b>	Aporte LOSEP	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	64.914.311	64.914.311			
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(11.658.550)	(11.536.681)			
<b>MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA</b>	<b>65.810.635</b>	<b>65.944.095</b>			

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera agrícola del mes	0	0
Cartera agrícola acumulada	50.130.560	50.130.560
Captaciones de Entidades Oficiales	52.149.822	52.149.822
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	11.167.567	11.167.567
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	1.416	1.416
Créditos Hipot. según Ley Especial Protección Deudor Hipotec. de Viv	0	0
Índice de Solvencia Patrimonial	24,50%	24,50%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0	0

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat., Municip., y del Dto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	3.860.366	0	0	0	3.860.366
Garantía	0	1	0	0	0	1
Administración	120	44.984.134	222.283	3.314.408	888.015	49.408.960
Características Mixta	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>120</b>	<b>48.844.501</b>	<b>222.283</b>	<b>3.314.408</b>	<b>888.015</b>	<b>53.269.327</b>

LEON HENRIQUE COTTIN  
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

AGUSTIN ANTON  
PRESIDENTE EJECUTIVO

CARLOS MILLAN  
VICEPRESIDENTE FINANCIERO

GLENDIA MORENO  
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

JOSE FINOL  
AUDITOR INTERNO PRINCIPAL

AGENCIA CENTRAL

RED DE AGENCIAS

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas.  
Telfs.: 504.51.11 - 574.85.22 - 574.66.11 - 574.56.11 fax: 0058-0212-  
www.provincial.com

Zona Metropolitana  
Zona Interior  
En el Exterior

95 Agencias  
204 Agencias  
Sucursal Curacao